



## RunningXpert Group ApS

Gammel Sellingvej 1  
8370 Hadsten  
CVR-nr. 32277594

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.02.2024

---

**Peter Bager**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31.12.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2023	13
Pengestrømsopgørelse for 2023	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

RunningXpert Group ApS  
Gammel Sellingvej 1  
8370 Hadsten

CVR-nr.: 32277594  
Hjemsted: Favrskov  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Peter Bager, formand  
Rolf Mørkøre Andersen  
Jonas Mørkøre Andersen

## Direktion

Ivan Jæger Christiansen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	266.497	257.594	202.747	194.140	104.229
Bruttoresultat	28.015	22.044	27.254	27.894	11.062
EBITDA	6.336	508	10.167	15.078	1.420
Driftsresultat	4.322	(792)	9.610	14.713	1.124
Resultat af finansielle poster	(1.891)	(2.959)	(587)	(674)	(882)
Årets resultat	1.893	(2.929)	7.027	10.951	189
Balancesum	67.294	93.142	86.623	38.520	34.302
Investeringer i materielle aktiver	112	402	493	121	356
Egenkapital	13.034	11.141	20.070	17.043	6.092
Nettoomsætning pr. medarbejder	5.334	5.051	4.505	5.247	3.474
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	10,51	8,56	13,44	14,37	10,61
EBIT-margin (%)	1,62	(0,31)	4,74	7,58	1,08
Nettomargin (%)	0,71	(1,14)	3,47	5,64	0,18
Egenkapitalforrentning (%)	15,66	(18,77)	37,87	94,67	3,15
Solidsgrad (%)	19,37	11,96	23,17	44,24	17,76

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

### EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

### Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$



**Egenkapitalforrentning (%):**

Årets resultat \* 100

Gns. egenkapital

**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive forretning med salg af alt udstyr til løbere i det meste af Europa.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2023 har hovedfokus fra ledelsens side været at drive en mere lønsom forretning.

Det er lykkedes at skabe vækst på omsætningen, og vigtigst er, at det lykkedes at skabe bedre indtjening. Årets resultat for 2023 viser et overskud på 1.893 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes som tilfredsstillende. Dette i et marked som stadig vurderes uforudsigeligt og udfordrende. Virksomheden er ikke nævneværdigt ramt af udfordringer med forsyningskæderne.

Gennem et tæt og værdiskabende samarbejde med de store brands / leverandører inden for løbeområdet, er det desuden lykkedes at drive en mere kosteffektiv forretning med god og fremtidssikret sammenhæng mellem lagerværdi og salg.

I 2023 åbnede forretningen to nye geografiske markeder og er nu aktiv i 16 lande. Hovedmarkederne er stadig Danmark, Norge og Sverige. Udover åbningen af nye markeder, er der investeret øget synlighed, samt interne optimeringer, der skal skabe grobunden for øget fremtidig vækst. I 2023 har der desuden fundet en konsolidering sted i branchen. Forretningen har været aktiv i denne konsolidering i form af opkøb, samt indgået strategisk samarbejde med udenlandske aktører i forhold til nye salgskanaler.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende i forhold til forventningen ved indgangen til 2023.

### Forventet udvikling

For regnskabsåret 2024 forventes et overskud på 5.000-6.000 t.kr.

### Videnressourcer

Selskabet tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere med specialviden inden for selskabets produktsortimenter, så selskabets kunder betjenes på bedst mulig vis.

### Miljømæssige forhold

Der stilles store krav til leverandører igennem hele forsyningskæden. Dette være sig særligt vareleverandører og de selskaber, som fragter varerne ud til kunderne. Alle disse leverandører er ambitiøse på miljøområdet.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har udvikling af egne produkter under mærket Lipati. Et brand med stort fokus på bæredygtighed. Derudover udvikles egne produkter inden for tilbehør til løb.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		266.497.460	257.593.752
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		57.843	360.168
Andre driftsindtægter		303.399	171.134
Vareforbrug		(207.813.589)	(204.470.212)
Andre eksterne omkostninger		(31.030.199)	(31.611.122)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>28.014.914</b>	<b>22.043.720</b>
Personaleomkostninger	2	(21.678.991)	(21.535.299)
Af- og nedskrivninger	3	(2.013.884)	(1.300.194)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.322.039</b>	<b>(791.773)</b>
Andre finansielle indtægter		891.251	38.759
Andre finansielle omkostninger		(2.782.031)	(2.998.001)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.431.259</b>	<b>(3.751.015)</b>
Skat af årets resultat	4	(538.091)	822.000
<b>Årets resultat</b>	5	<b>1.893.168</b>	<b>(2.929.015)</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		3.438.827	3.274.658
Goodwill		262.541	262.703
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>3.701.368</b>	<b>3.537.361</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		356.279	595.001
Indretning af lejede lokaler		24.228	32.702
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>380.507</b>	<b>627.703</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.500.000	0
Deposita		731.450	731.450
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>2.231.450</b>	<b>731.450</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.313.325</b>	<b>4.896.514</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		49.951.654	62.191.495
Forudbetalinger for varer		195.515	239.133
<b>Varebeholdninger</b>		<b>50.147.169</b>	<b>62.430.628</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.210.296	5.779.605
Udskudt skat	9	168.000	563.000
Andre tilgodehavender		2.240.281	6.016.454
Tilgodehavende skat		0	648.000
Periodeafgrænsningsposter	10	0	896.585
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.618.577</b>	<b>13.903.644</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.214.492</b>	<b>11.910.873</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>60.980.238</b>	<b>88.245.145</b>
<b>Aktiver</b>		<b>67.293.563</b>	<b>93.141.659</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		12.909.184	11.016.016
<b>Egenkapital</b>		<b>13.034.184</b>	<b>11.141.016</b>
Deposita		81.000	81.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>81.000</b>	<b>81.000</b>
Bankgæld		22.320.410	44.996.817
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.289.404	3.557.360
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.410.132	23.514.158
Skyldig skat		145.227	0
Anden gæld	12	11.013.206	9.683.391
Periodeafgrænsningsposter	13	0	167.917
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>54.178.379</b>	<b>81.919.643</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>54.259.379</b>	<b>82.000.643</b>
<b>Passiver</b>		<b>67.293.563</b>	<b>93.141.659</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsæssige vilkår	18		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	11.016.016	11.141.016
Årets resultat	0	1.893.168	1.893.168
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>12.909.184</b>	<b>13.034.184</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		4.322.039	(791.773)
Af- og nedskrivninger		2.013.884	1.325.194
Ændringer i arbejdskapital	14	11.315.445	10.302.201
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>17.651.368</b>	<b>10.835.622</b>
Modtagne finansielle indtægter		698.777	38.759
Betalte finansielle omkostninger		(2.589.559)	(2.998.001)
Refunderet/(betalt) skat		650.135	(903.620)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>16.410.721</b>	<b>6.972.760</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.818.599)	(1.595.673)
Køb mv. af materielle aktiver		(112.096)	(401.802)
Køb af finansielle aktiver		0	(71.450)
Salg af finansielle aktiver		0	102.386
Køb af virksomheder		(1.500.000)	(1.153.000)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(3.430.695)</b>	<b>(3.119.539)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>12.980.026</b>	<b>3.853.221</b>
Optagelse af lån		0	8.904.165
Afdrag på lån mv.		(22.676.407)	0
Udbetalt udbytte		0	(6.000.000)
Likvider vedrørende fusion af Lipati ApS		0	9.738
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(22.676.407)</b>	<b>2.913.903</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(9.696.381)</b>	<b>6.767.124</b>
Likvider primo		11.910.873	5.143.749
<b>Likvider ultimo</b>		<b>2.214.492</b>	<b>11.910.873</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.214.492	11.910.873
<b>Likvider ultimo</b>		<b>2.214.492</b>	<b>11.910.873</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	19.427.430	19.452.112
Pensioner	1.141.809	1.111.137
Andre omkostninger til social sikring	453.255	382.556
Andre personaleomkostninger	656.497	589.494
	<b>21.678.991</b>	<b>21.535.299</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>50</b>	<b>51</b>

	<b>Ledelses- vederlag</b>	<b>Ledelses- vederlag</b>
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.230.000	1.035.980
	<b>1.230.000</b>	<b>1.035.980</b>

I henhold til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2, er oplysninger om ledelsesvederlag præsenteret samlet, da direktionen udelukkende består af én person.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.654.592	971.634
Afskrivninger på materielle aktiver	359.292	328.560
	<b>2.013.884</b>	<b>1.300.194</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	143.091	0
Ændring af udskudt skat	395.000	(822.000)
	<b>538.091</b>	<b>(822.000)</b>



## 5 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Overført resultat	1.893.168	(2.929.015)
	<b>1.893.168</b>	<b>(2.929.015)</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	5.003.431	262.703
Tilgange	1.718.599	100.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.722.030</b>	<b>362.703</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.728.773)	0
Årets afskrivninger	(1.554.430)	(100.162)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.283.203)</b>	<b>(100.162)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.438.827</b>	<b>262.541</b>

## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.170.533	251.304
Tilgange	71.522	40.574
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.242.055</b>	<b>291.878</b>
Af- og nedskrivninger primo	(575.532)	(218.602)
Årets afskrivninger	(310.244)	(49.048)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(885.776)</b>	<b>(267.650)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>356.279</b>	<b>24.228</b>

## 8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	0	731.450
Tilgange	1.500.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>731.450</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>731.450</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
WeSports Online AB	Sverige	AB	30,00

Oplysninger om årets resultat og egenkapital for WeSports Online AB er udeladt, da selskabet ikke har aflagt regnskab for første regnskabsår.

## 9 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Immaterielle aktiver	172.000	11.000
Materielle aktiver	53.000	26.000
Varebeholdninger	(57.000)	(223.000)
Tilgodehavender	0	(197.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	946.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>168.000</b>	<b>563.000</b>

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	563.000	(259.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	(395.000)	822.000
<b>Ultimo</b>	<b>168.000</b>	<b>563.000</b>

### Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver består primært af forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af anlægsaktiver og varebeholdninger.

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger primært vedrørende licenser, husleje og forsikringer.

## 11 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>
Deposita	81.000
	<b>81.000</b>

Der er ingen langfristede forpligtelser der forfalder efter 5 år.

## 12 Anden gæld

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Moms og afgifter	9.680.484	8.990.791
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	784.072	36.987
Feriepengeforpligtelser	548.650	655.613
	<b>11.013.206</b>	<b>9.683.391</b>

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af indtægter vedrørende det kommende regnskabsår.

## 14 Ændring i arbejdskapital

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	12.283.460	4.771.680
Ændring i tilgodehavender	4.242.066	(1.391.857)
Ændring i leverandørgæld mv.	(5.210.081)	6.922.378
	<b>11.315.445</b>	<b>10.302.201</b>

## 15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>675.988</b>	<b>1.000.061</b>

## 16 Eventualforpligtelser

Ingen.

## 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant på DKK 40.000.000 til sikkerhed for alt mellemværende med dets bankforbindelse. Pantet omfatter tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, goodwill, domænenavne og rettigheder samt driftsmidler og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør DKK 60.439.340.

**18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
